ВЫПИСКА
из приказа управления образования администрации
Николаевского муниципального района

от 19.01.2026 № 13-осн.р
г. Николаевск-на-Амуре

О проведении школьных этапов Все-
российских спортивных соревнова-
ний школьников "Президентские со-
стязания", Всероссийских спортив-
ных игр школьников "Президентские
спортивные игры" в 2026 году

Согласно Указов Президента Российской Федерации" от 30 июля 2010 г. №

948 "О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников",

от 11 мая 2022 г. № 284 "О присвоении Всероссийским спортивным соревновани-

ям школьников "Президентские состязания" и Всероссийским спортивным играм

школьников "Президентские спортивные игры" статуса соревнований на Кубок

Президента Российской Федерации, от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных це-

лях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024

года" и от 29 мая 2017 г. № 240 "Об объявлении в Российской Федерации Десяти-

летия детства"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Провести в январе - апреле 2026 г. школьные этапы Всероссийских

спортивных соревнований школьников "Президентские состязания", Всероссий-

ских спортивных игр школьников "Президентские спортивные игры" с участием

обучающихся начального (1-4 классы), основного (5-9 классы) и среднего звена

(10 – 11 классы), с учетом состояния здоровья.

1.2. Информацию о проведении школьных этапов Соревнований разместить

на Единой информационной площадке по направлению "Физическая культура и

спорт в образовании" (еип-фкис.рф) в системе личного кабинета образовательной

организации до 17 апреля 2026 года.

1.3. Информацию о размещении и отчеты о проведении школьных этапов

Всероссийских спортивных соревнований школьников "Президентские состяза-

ния", Всероссийских спортивных игр школьников "Президентские спортивные

игры" к 17 апреля 2026 г., согласно прилагаемым формам предоставить в управ-

ление образования кабинет № 303; электронная почта: cazmarina@yandex.ru - кон-

тактное лицо – Казанчева Марина Александровна, тел 2-94-03.

Руководитель управления
образования                                                                                           О.А. Крамаренко

Верно:

mailto:cazmarina@yandex.ru